
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:         /QĐ-UBND    P. Lê Thanh Nghị, ngày      tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý di tích đền - đình Sượt 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 68-QĐ/BT ngày 29/01/1993 của Bộ Văn hóa - Thông 

tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về việc xếp hạng di tích lịch sử và kiến 

trúc nghệ thuật quốc gia đền - đình Sượt; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

phường Lê Thanh Nghị về việc chuyển đổi, ghép cụm dân cư và đổi tên các khu dân 

cư trên địa bàn phường Lê Thanh Nghị; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý di tích đình - đền Sượt (sau đây viết tắt là Ban 

Quản lý di tích) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: Ông Hoàng Minh Đức,  Phó Chủ tịch UBND phường. 

* Phó Trưởng ban:  

1. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường; 

2. Ông Trần Văn Chuẩn, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường. 

* Các thành viên: 

1. Ông Hoàng Văn Tứ, Tổ dân phố số 21 - Thường trực Ban Quản lý di tích; 

2. Bà Vũ Thị Hải Yến, công chức Phòng Văn hoá - Xã hội; 

3. Bà Nguyễn Thị Hạnh, công chức Phòng Văn hoá - Xã hội; 

4. Bà Phạm Hồng Nhung, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội kiêm Kế toán 

Ban Quản lý di tích; 

5. Ông Nguyễn Đăng Thắng, công chức Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

6. Ông Trần Bình Điểm, Tổ trưởng Tổ dân phố số 22; 

7. Ông Nguyễn Văn Bờ, Tổ dân phố số 23 - Thủ quỹ Ban Quản lý di tích. 

 Điều 2. Ban Quản lý di tích có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động và 

phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong Ban Quản lý di tích; quản lý di tích và 

xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội theo đúng quy định của pháp luật. 

Ban Quản lý di tích được sử dụng con dấu của UBND phường Lê Thanh Nghị 

để điều hành và quản lý di tích. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

480/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Chủ tịch UBND phường Lê Thanh Nghị về việc 

kiện toàn Ban Quản lý di tích đền - đình Sượt. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường Lê Thanh Nghị; Trưởng các 

phòng, ban, đơn vị có liên quan và cá nhân các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (để b/c); 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, VHXH (05). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Phúc 

 

 


		2025-10-06T21:47:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-07T07:29:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-07T07:29:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-07T07:29:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




